

2017/001753

REGISTROS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.001.016
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

A.V. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
 CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085
FOTOCROMIA COPIADORAS
LTDA

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada
 1 - Saída
 Nº 000.001.016
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 2

DANE
 FISCAL ELETRÔNICA

CHAVE DE ACESSO
 3316 0905 7894 6200 0153 5500 1000 0010 1610 0300 0712

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
 da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
 333160129490776 - 30/09/2016 15:41

CNPJ 05.789.462/0001-53

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

05.789.462/0001-53

INSCRICAO ESTADUAL

77583220

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/AZAO SOCIAL

APM. E.M. Prof Izabel dos S.S. de Mello

ENDERECO

R. Capitao Edmund Soares, 184 -

MUNICIPIO

Nova Iguaçu

FATURA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULO DO IMPOSTO

VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	2.074,23
BASE DE CALCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.074,23		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL: I - Destinatário/Remetente
 FRETE POR CONTA: MÚNICPIO
 CÓDIGO ANTT: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL: GNP/CPF: PLACA DO VEICULO: UF:

QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO	DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
LT9	Aparador de ferro cx c/24	82141000	060	5405	uni	2,0000	42,5000	85,00		0,00	0,00	0,00	0,00
409B	Borracha branca record poq. cx	40169200	060	5405	uni	3,0000	21,8400	65,52		0,00	0,00	0,00	0,00
2501L	Caixa arquivo polionda plastica amarela	39231090	060	5405	un	3,0000	4,5300	13,59		0,00	0,00	0,00	0,00
1204TE	Caneta Estografica bic - preta/ Cx	96083000	060	5405	uni	2,0000	14,5000	29,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5876	Caneta hidrocor 12 cores F. Castel	96083000	060	5405	uni	2,0000	15,5000	31,00		0,00	0,00	0,00	0,00
969N	Caneta Hidrocor 6 cores ponta grossa pilot	48081000	060	5405	uni	1,0000	41,8600	41,86		0,00	0,00	0,00	0,00
969K1	Cartolina comum pct c/ 100	48081000	060	5405	uni	1,0000	16,3000	16,30		0,00	0,00	0,00	0,00
969K1	Cartolina dupla face pct c/ 20 Azul	48081000	060	5405	uni	1,0000	16,3000	16,30		0,00	0,00	0,00	0,00
969K1	Cartolina lamnada pct c/ 20 dourada	48081000	060	5405	uni	1,0000	35,9800	35,98		0,00	0,00	0,00	0,00
969K1	Cartolina lamnada pct c/ 20 Prata	48081000	060	5405	uni	1,0000	35,9800	35,98		0,00	0,00	0,00	0,00
969K1	Cola Branca 40g Polar cx/12	35069120	060	5405	un	2,0000	20,1200	40,24		0,00	0,00	0,00	0,00
2801	Cola Branca 1l Polar	35069120	060	5405	un	1,0000	19,4800	19,48		0,00	0,00	0,00	0,00
994C	Cola Colorida CX c/6 cores - Hero	35069120	060	5405	uni	24,0000	5,9200	142,08		0,00	0,00	0,00	0,00
03200ev	EVA pct c/ 10 amarelo	64062000	060	5405	uni	1,0000	18,8500	18,85		0,00	0,00	0,00	0,00
03200ev	EVA - pct c/10 - azul	64062000	060	5405	uni	1,0000	18,8500	18,85		0,00	0,00	0,00	0,00
03200ev	EVA - pct c/10 - verde	64062000	060	5405	uni	1,0000	18,8500	18,85		0,00	0,00	0,00	0,00
03200ev	EVA - pct c/10 - preto	64062000	060	5405	uni	1,0000	18,8500	18,85		0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

129267

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

PRCON, N. 151 Rua D. Ajuda - Centro - Rio de Janeiro: Valo

e aproximado dos tributos na venda: 629,11

RESERVADO AO FISCO

Declaramos que recebemos o material constante desta nota fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 12 / 09 / 2016 Nova Iguaçu 12 de março de 2016

João B. S. Santos - Secretária
 Assinatura - Cargo
 Mar. 121694294-0

João L. de Barros AS Adm.
 Assinatura - Cargo
 Mar. 101691332-6

CONFERE COM
O ORIGINAL

Donald de Nova Olímpia
 Diretora Geral
 18/712592-7

Recebida A. P. M. da E. M. Izabel dos Santos
 Soares Mello CGC nº 01.930.210/0001-41
 importância de R\$ 2.074,33 (Dois mil
 & setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos)
 pago através do cheque nº 850043
 de 12 / 09 / 2016 do Banco do Brasil.

Assinatura - Câmbio

05.789.462/0001-53 |
 FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
 Av. Dr. Manoel Guimarães, nº 837 Ld. Lote 08
 CENTRO CEP: 26.255-200
 12 NOVEMBRO - RJ

2017/001763

58

58

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA

Av. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

Nº 000.001.016

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0905 7894 6200 0153 5500 1000 0010 1610 0300 0712

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setax Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160129490776 - 30/09/2016 15:41

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77583220

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

05.789.462/0001-53

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS IPI	ALIQ. IPI
0320000	EVA - pct c/10 - laranja	64062000	060	5405	uni	1,0000	18,8500	18,85				0,00	0,00
0320000	EVA - pct c/10 - rosa	64062000	060	5405	uni	1,0000	18,8500	18,85				0,00	0,00
9088	Giz de cera - c/15 gizão F. Castell	96099000	060	5405	uni	4,0000	7,5000	30,00				0,00	0,00
9004G	Grampador de mesa grande 23/10 100hs	84729040	060	5405	uni	1,0000	61,5000	61,50				0,00	0,00
9004G	Grampador peq.	84729040	060	5405	uni	2,0000	15,9000	31,80				0,00	0,00
0304G	Grampo Galv. cx/ 5000	83032000	060	5405	uni	2,0000	12,5000	25,00				0,00	0,00
1212	Lapis de cor - cx c/12 F. Castell	96091000	060	5405	uni	2,0000	13,9000	27,80				0,00	0,00
9055	Lapis preto n° 2 bic evolution - cx c/72	96091000	060	5405	uni	2,0000	45,0000	90,00				0,00	0,00
204QD	Caneta Pilot WBMA p/ QD BR Recarregável - cx c/12 azul	96082000	060	5405	uni	1,0000	99,0000	99,00				0,00	0,00
204QD	Caneta Pilot WBMA p/ QD BR Recarregável - cx c/12 preto	96082000	060	5405	uni	1,0000	99,0000	99,00				0,00	0,00
204QD	Caneta Pilot WBMA p/ QD BR Recarregável - cx c/12 vermelho	96082000	060	5405	uni	1,0000	99,0000	99,00				0,00	0,00
994Q	Pasta ABA Elástico 2cm A4 - pct c/10	42021210	060	5405	uni	2,0000	24,5700	49,14				0,00	0,00
994Q	Pasta L A4 pct c/10	42021210	060	5405	uni	1,0000	9,5500	9,55				0,00	0,00
994Q	Pasta plastica com tritico pct c/10	42021210	060	5405	uni	1,0000	20,6700	20,67				0,00	0,00
6508	Rebansecedor p/pincei p/quadro branco 500ml	32151100	060	5405	uni	2,0000	69,9000	139,80				0,00	0,00
0303M	Tinta guache - 500ml - pct c/6 (amar,verm,azul)	32131000	060	5405	uni	3,0000	58,8000	176,40				0,00	0,00
994M	Massa de modelar soft - 500ml	34070010	060	5405	uni	3,0000	14,6000	43,80				0,00	0,00
999K1	Cartolina dupla face pct c/20 amarelo	48081000	060	5405	uni	1,0000	16,2500	16,25				0,00	0,00
999K1	Cartolina dupla face pct c/20 vermelho	48081000	060	5405	uni	1,0000	16,3000	16,30				0,00	0,00
999K1	Cartolina dupla face pct c/20 marrom	48081000	060	5405	uni	1,0000	16,3000	16,30				0,00	0,00
2901	Clips galvanizado 2/0 - 500gr	83059000	060	5405	un	2,0000	17,3000	34,60				0,00	0,00
2801	Cola de isopor 90g cx/12	35069120	060	5405	un	4,0000	42,6000	170,40				0,00	0,00
224D	Fita adesiva transp. 5mmx50 pct c/6	59061000	060	5405	uni	2,0000	16,2200	32,44				0,00	0,00
999K1	Cartolina dupla face pct c/20 verde	48081000	060	5405	uni	1,0000	16,3000	16,30				0,00	0,00

Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 12/09/2016 Nova Iguaçu 12 de Setembro de 2016

Assinatura - Cargo
[Signature] Assinatura - Cargo

Mat. 121694294-0
 Mat. 101691380-6

Daniel da Rocha Marques
 Diretora Geral
 18712593-7

CONFERE COM
 O ORIGINAL

Recebi da A. P. M. da E. M. Izabel dos Santos Soares Melo CGC nº 01.930.210/0001-41 a importância de R\$ 2.014,33 (Dois mil e 14 reais e 33 centavos) em favor da FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA. pagas através do cheque nº 350013 de 12/09/2016 do Banco do Brasil.

Assinatura - Cambo

05.789.462/0001-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.
 Av. Dr. Mário Guimarães, nº 337 Lt. 1019 06
 CENTRO CEP: 26.256-230
 NOVA BRASÍLIA - RJ

7/001763

RECEBIMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Nº 000.001.015 SÉRIE: 1	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
	DATA DE RECEBIMENTO

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

SÉRIE: 1
Nº 000.001.015

Página 1 de 1

CHAVE DE ACESSO
3316 0905 7894 6200 0153 5500 1000 0010 1518 0620 2038

CONTROLE DO FISCO

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal OU NO SITE DA SETEX AUTORIZADORA

PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333160129290068 - 30/09/2016 10:40

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: 05.789.462/0001-53

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220

DESTINATÁRIO/REMETENTE: APM, E.M. Prof Izabel dos S.S. de Mello

ENDEREÇO: R. Capitão Edmund Soares, 184 - Nova Iguaçu

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu

UF: RJ

DATA DA EMISSÃO: 12/09/2016

CNPJ/CPF: 01.930.210/0001-41

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 12/09/2016

CEP: 26210-000

BARRO/DISTRITO: K11

UF: RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 26210-000

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 12/09/2016

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00
VALOR DO ICMS ST	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.560,00
VALOR DO FRETE	0,00
VALOR DO SEGURO	0,00
DESCONTO	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
VALOR DO IPI	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA	1.560,00

TRANSPORTADOR/VOLUNTES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA

I - Destinatário/Remetente

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO: MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS IPI	ALIQ. IPI
10872	Ventilador parede 60cm- bivolt	84145990	060	5405	uni	4,0000	390,0000	1.560,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	129267
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	
VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PRCCOM, N. 151 Rua D. Ajuda - Centro - Rio de Janeiro: Valo e aproximado dos tributos na venda: 473,14

RESERVADO AO FISCO

CONFERE COM O ORIGINAL

Daniel de Souza Marques
Diretor Geral
18/12/2007

Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
Assinatura - Cargo	Assinatura - Cargo
Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 12/09/2016 Nova iguaçu 12 de setembro de 2016	

Mat. 10/691382-6
Mat. 121694294-0

Assinatura - Cambo
Recibo da A.P.M. da E.M. Izabel dos Santos Soares Melo CGC nº 01.930.210/0001-41 a importância de R\$ 1.560,00 (um mil e quinhentos e sessenta reais) a quitarmos a favor da Juana Nova Iguaçu
pagos através do cheque nº 850074 de 12/09/2016 do Banco do Brasil.

05.789.462/0001-53

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

Av. Dr. Mário Guimarães, nº 837 L.J. Lote 06 CENTRO CEP. 26.255-230

NOVA IGUAÇU - RJ

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PROCON, N.151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro, Valor aproximado dos tributos na venda: 236,57	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
129267			

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
129267	
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS IPI	ALÍQ. IPI
2704V	Ventilador parede 60cm - BIVOLT	8414990	060	5405	uni	2,0000	390,0000	780,00			0,00	0,00	

VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	780,00

VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	780,00

PAGAMENTO À VISTA	
FATURA	
MUNICÍPIO	NOVA IGUAÇU
ENDEREÇO	R. Capitão Edmund Soares, 184 -
NOME/RAZÃO SOCIAL	APM, E.M. Prof Izabel dos S.S. de Mello
BAIRRO/DISTRITO	K11
CEP	26210-000
DATA DE ENTRADA/SAÍDA	02/12/2016
CNPJ/CPF	01.930.210/0001-41

INSCRIÇÃO ESTADUAL	77583220
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	05.789.462/0001-53
CNPJ	

NATUREZA DA OPERAÇÃO		Venda	
AV. Dr. Mario Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -		CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085	
FOTOCROMIA COPIADORAS		LTD A	
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		0 - Entrada	
1 - Saída		1	
Nº 000.001.050		SÉRIE: 1	
Página 1 de 1		DANFE	
Fiscal Eletrônica		CONTROLE DO FISCO	
3316 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0010 5017 0405 8201		CHAVE DE ACESSO	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
333160160029427 - 02/12/2016 09:56			

RECEBEMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONFORMES À NOTA FISCAL INDIQUADA L.º 90	DATA DE RECEBIMENTO
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
2017/001763	
Nº 000.001.050	SÉRIE: 1

Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 02 / 12 / 2016 Nova Iguacu 02 de dezembro de 2016

Jaime O. Santos - Secretária
Assinatura - Cargo

R. S. Adam - *João Carlos*
Assinatura - Cargo

Mat. 101691383-6
MJK. 121694294-0

FOTOCOPIA COPIADORA

AV. DR. MARCELO SUMARÉ, Nº 87, JARDIM...
CENTRO CEP: 26.205-270

NOVA IGUAÇU - RJ

05.11.16 2/0 mb 53

Recebida A. R. M. da E. M. Izabel dos Santos Soares Mello CGC nº 01.930.210/0001-41 a importância de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) a quitação por valor de R\$ 500,00 pago através do cheque nº 850015 de 02 / 12 / 2016 do Banco do Brasil.

CONFERE COM O ORIGINAL

(P)
Danielle da Rocha Marques
Diretora Geral
18/12/2016

RECEBIMOS DE FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO: _____ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: _____

Nº 000.001.053 SÉRIE: 1

Nº 61

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 000.001.053
SÉRIE: 1

Página: 1 de 1

CHAVE DE ACESSO: 3316 1205 7894 6200 0153 5500 1000 0010 5315 0540 0920

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF - e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

CONTROLE DO FISCO

FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA
Av. Dr. Mário Guimarães, 837 - Loja - Centro, Nova Iguaçu, RJ -
CEP: 26255230 - Fone/Fax: 2126672085

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL: APM, E.M. Prof Izabel dos S.S. de Mello
ENDEREÇO: R. Capitão Edmund Soares, 184 -
MUNICÍPIO: Nova Iguaçu
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____
CNPJ/CPF: 01.930.210/0001-41
DATA DA EMISSÃO: 08/12/2016

ENTREGADOR
NOME/RAZÃO SOCIAL: R. Capitão Edmund Soares, 184 -
MUNICÍPIO: Nova Iguaçu
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 26210-000
CEP: _____
DATA DE ENTRADA/SAÍDA: _____
HORA DE ENTRADA/SAÍDA: _____

Venda
NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 77583220
CNPJ: 05.789.462/0001-53

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160168361122 - 16/12/2016 17:16

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA	1.823,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.823,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR DO IPI	0,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRONTE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
4069F	Carucho Ricoh SP3510	84439932	060	5405	uni	1,0000	390,0000	390,00		0,00	0,00	0,00	0,00
0703	CILINDRO RICOH SP 3510	84439932	060	5405	UNI	2,0000	190,0000	380,00		0,00	0,00	0,00	0,00
032008V	EVA - pct c/10 - color	64062000	060	5405	uni	4,0000	23,0000	92,00		0,00	0,00	0,00	0,00
944N	TNT - rolo 50x1,40	48201000	060	5405	uni	4,0000	99,0000	396,00		0,00	0,00	0,00	0,00
055	Tomer Ricoh SP 3510	37079021	060	5405	uni	4,0000	110,0000	440,00		0,00	0,00	0,00	0,00
0204P	Papel 40 kg pct c/100 - lts	48025791	060	5405	uni	1,0000	125,0000	125,00		0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 129267

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____

VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: _____

RESERVADO AO FISCO: _____

FROCON, N. 151 Rua D' Ajuda - Centro - Rio de Janeiro. Valor aproximado dos tributos na venda: 646,78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

CNPJ: _____

DATA DE EMISSÃO: _____

Declaramos que recebemos o material constante desta nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 08/12/2016 Nova iguaçu 08 de dezembro de 2016

Assinatura - Cargo
[Signature]
 Assinatura - Cargo
[Signature]
 Assinatura - Cargo
[Signature]

mar. 121694294.0
 mar. 10/691382.6

[Signature]
 Diretor Geral
 18/712893-7

[Signature]
 18/712893-7

CONFERE COM
 O ORIGINAL

[NOVA IGUAÇU - RJ]
 CENTRO CEP: 26.255-230
 Av. Dr. Mario Guimarães, nº 837 L.J.-Lote 06
 FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.

05.789.462/0001-53
 Recebida A.P.M. da E.M. Izabel dos Santos Soares Melo CGC nº 01.930.210/0001-41 a importância de R\$ 1.923,00 (um mil e novecentos e vinte e três reais) pago através do cheque nº 850014 de 08/12/2016 do Banco do Brasil.